Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Fortim
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2608.01/2024SMS -  Processo N° 2608.01/2024SMS

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 2 8 ,1 (PNCP e Transfere Gov +Brasil)

O(A) Prefeitura Municipal de Fortim, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após
exame e deliberação do processo administrativo N° 2608.01/2024SMS, em observância ao Instrumento Convocatório,
Edital N2 2608.01/2024SMS, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada
na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

BALDE/LIXEIRA BALDE/LIXEIRA: Capacidade 30L, com Pedal, com Tampa, com balde
Objeto da Licitação:

interno removível, com Alça e em Aço Inox.

Quantidade: 2 Unidade(s)

Marca: BRINOX

Valor Unitário: R$ 100,00

Valor Total: R$ 200,00

Participante Vencedor: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1

Documento do Licitante: 13.576.534/0001-02

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 200,00

Número do Lote: 2
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:

CADEIRA DE RODAS DOBRÁVEL CADEIRA DE RODAS, TIPO
FUNCIONAMENTO:MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO:DOBRÁVEL EM DUPLO X,
MATERIAL ESTRUTURA:AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA:PINTURA
EPÓXI, TIPO USO:LOCOMOÇÃO, TAMANHO:ADULTO, TIPO ENCOSTO:ENCOSTO
RECLINÁVEL, APOIO BRAÇO:APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, ACABAMENTO
DO ENCO STO E ASSENTO: COURVIN OU NAPA, TIPO  DE PNEU:PNEUS
DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO INFLÁVEL, APOIO
PÉS:APOIO PÉS REMOVÍVEL

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: DELLAMED

Página 1 de 3

,
^

£
F

E
/

7
>f  epoèi

u- F LS *' Xjj
iui y w l

N ^hfli ("OSõTŷ ário: R$ 1.378,00

NjVaior Total: R$1.378,00

Participante Vencedor: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1

Documento do Licitante: 13.576.534/0001-02

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 1.378,00

Número do Lote: 3
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:
ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO, TIPO
ANALÓGICO, BRAÇADEIRA EM NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO.

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: ACCUMED

Valor Unitário: R$ 280,00

Valor Total: R$ 280,00

Participante Vencedor: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1

Documento do Licitante: 13.576.534/0001-02

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 280,00

Número do Lote: 4
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:

GLICOSÍMETRO Monitor de Glicemia Completo (Lancetador+ Lancetas+ Tiras SEM
CHIP+ Monitor+Estojo). para que as pessoas possam testar seus níveis de açúcar no
sangue - Com codificação automática, resultados em até 5 segundos e visor ampliado
(para melhor visualização dos resultados). As tiras oferecem mais flexibilidade ao
usuário, pois permitem a aplicação da gota de sangue com a tira dentro ou fora do
monitor de glicemia. Vocé ainda tem a possibilidade de colocar uma 2 gota de sangue na
tira, em até 10 segundos, caso a primeira gota inserida seja insuficiente para leitura da
glicemia. O lancetador é gentil com seus dedos! Sua tecnologia exclusiva, chamada
Clixmotion, permite que as lancetas disparadas na punção entrem e saiam da pele do
paciente SEM as vibrações que causam lesão nos tecidos, dor e desconforto durante a
punção. Ele ainda conta com 11 graus de profundidade, para ajuste da punção à sua
necessidade, lancetas individuais e mecanismo para descarte das lancetas trazendo
maior higienização ao processo.

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: ON CALL PLUS

Valor Unitário: R$ 120,00

Valor Total: R$ 120,00

Participante Vencedor: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 2

Documento do Licitante: 13.576.534/0001-02

Página 2 de 3

■giff Cidade UF:

Valor total Contratado:
Fortaleza - CE

R$ 120,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados
Sr.(a) Katiane Gondim da Costa, como autoridade competente
adjudicou: 1 2 3 4

Fortim - CE, 16 de Setembro de 2024 as 10 horas e 33 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Fortim,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Fortim

Assinatura

Autoridade Competente: Katiane Gondim da Costa

•r&l

MÍíJfi

* f i

Página 3 de 3